

**PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w BIAŁYMSTOKU
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3**

PS-V.9421.2.20.2023.JMK

**Pani/Pan
Dyrektor/Kierownik
Centrum Usług Społecznych
Ośrodka Pomocy Społecznej
(wszyscy województwo podlaskie)**

Szanowni Państwo,

w związku z pismem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 2 października 2023 r. nr DPS-VIII.8114.1.7.2023.OR uprzejmie informuję, że w grudniu 2022 r. Komisja Europejska wydała decyzję zatwierdzającą Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ). Program będzie wdrażany w Polsce z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) do końca 2029 r.

FEPŻ jest bezpośrednim następcą Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Program opiera się na zapewnieniu osobom najbardziej potrzebującym podstawowej pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków oraz umożliwieniu im udziału w bezpłatnych warsztatach na rzecz włączenia społecznego – tzw. działaniach towarzyszących.

Do pomocy żywnościowej w ramach FEPŻ uprawnia dochód nieprzekraczający 235% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, (tj. 1823,60 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, a w przypadku osoby w rodzinie kwota ta wynosi 1410 zł) oraz przynajmniej jedna z przesłanek trudnej sytuacji życiowej, o których mowa w art. 7 ww. ustawy. Ośrodki pomocy społecznej są odpowiedzialne za kwalifikowanie odbiorców końcowych do udziału w Programie poprzez wydawanie skierowań osobom uprawnionym.

Formalny obowiązek informowania o realizacji projektu w ramach FEPŻ spoczywa na beneficjentach-organizacjach partnerskich, które odpowiadają za dystrybucję żywności.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą do Państwa, jako instytucji pierwszego kontaktu dla osób potrzebujących wsparcia, o zamieszczenie informacji o nowym Programie FEPŻ na Państwa stronach internetowych, dzięki czemu dotrze ona do większego grona osób potrzebujących pomocy.

Uprzejmie proszę aby ww. Informacja zawierała następujące komunikaty:

- 1) Zestawienie znaków Programu, flagi RP i flagi Unii Europejskiej, które jest dostępne do pobrania ze strony pod adresem: <https://www.gov.pl/web/rodzina/komunikacja-i-widoczność> (plik .zip pod nazwą Zestawienia znaków FEPŻ wersja polska),
- 2) Informację o kryteriach uprawniających do skorzystania z pomocy,
- 3) Terminy kwalifikowania do Podprogramu 2023 przez ośrodek pomocy społecznej oraz termin dystrybucji żywności,

- 4) Nazwy i adresy organizacji partnerskich, do których uprawnione osoby będą kierowane po odbiór żywności.

Dodatkowo proszę o umieszczenie bezpośredniego linku do strony internetowej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dedykowanej dla Programu: <https://www.gov.pl/web/rodzina/fundusze-europejskie-na-pomoc-zywnosciowa-2021-2027> aby zainteresowane osoby mogły zapoznać się ze szczegółowymi informacjami na temat FEPŻ.

Ponadto informuję, że w dniu 8 września 2023 r. opublikowane zostały Wytyczne Instytucji Zarządzającej (MRiPS) dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów-organizacji partnerskich w zakresie działań realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 2023. Wytyczne stanowią podstawę realizacji pierwszej edycji FEPŻ, zgodnie z którymi pomoc żywnościowa będzie udzielana odbiorcom końcowym w planowanym okresie od grudnia 2023 r. do października 2024 r. Dokument do pobrania ze strony pod adresem: <https://www.gov.pl/web/rodzina/podprogram-2023>.

Powyższe informacje dostępne są również na stronie <https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/informacje-dla-jednostek-podleglych>.

Mam nadzieję, że Państwa działania informacyjne w zakresie Programu Funduszy Europejskich na Pomoc Żywnościową 2021-2027 przyczynią się do dotarcia do większego grona osób potrzebujących tego typu wsparcia.

Z poważaniem

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Mieczysława Nartowicz
Z-ca Dyrektora Wydziału
Polityki Społecznej